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M 
an brukar säga om våra barn och 
ungdomar ”att de har livet framför 
sig”. Det stämmer ju till stor del om 

man räknar år och utgår från en genomsnittlig 
livsålder på våra breddgrader. Men lika sant är 
att det uppväxande släktet är lika mycket mitt 
upp i livet som alla andra. Jesus ber som bekant 
oss människor att leva i och ta vara på nuet, 
och ofta är barnen bättre på det än vi vuxna.  
 
Sant är dock att många av de verktyg vi använ-
der för att kunna leva ett gott liv och möta ut-
maningar genom åren på ett bra sätt—de verk-
tygen får vi i bästa fall fatt i under uppväxtåren. 
Och det är viktigt att vi erbjuder våra barn möj-
ligheterna att utforska de unika gåvor Gud givit 
varje individ och hur man bäst använder dem 
under sin levnads dagar. 
 
Östra Ryds församling har som en 
av sina huvuduppgifter att vara en 
stark, sann, kärleksfull och god kraft 
på just detta område: barn och fa-
milj. Vi är en relativt ”ung” försam-
ling, sett till vilka åldersgrupper som bor i Östra 
Ryd, Västra Husby och Gårdeby. Kristi försam-
ling på just denna plats vill på Guds uppdrag 
vara en trygg och positiv mötesplats; en säker 
hamn i en ofta orolig omvärld. Föräldrarna har 
givetvis huvudansvaret för sina barn, men som 
föräldrar behöver vi stöd, samhörighet och 
kraft från olika delar av samhället. Vår försam-
ling arbetar nära kommunen, skolorna och före-
ningslivet för att på ett tydligt och effektivt 
sätt göra verkstad av det faktum att Jesus ma-
nar oss att hjälpa vår nästa.  
 
I höst erbjuder vi kostnadsfria föräldraträffar 
med mat, riktigt bra föreläsare och möjlighet till 
samtal om föräldrarollen. (Se sidan 4-5.) För-
äldrar är förstås särskilt välkomna,  

men samlingarna är öppna för alla. Vi kommer 
alla i kontakt med det uppväxande släktet i olika 
sammanhang och mår bra av att få stöd i hjälp i 
det som i grunden är vårt gemensamma ansvar: 
att fostra goda människor med verktyg att 
möta livets utmaningar. 
 
Som alla år erbjuder vi också i höst en ny konfir-
mandgrupp. Konfirmandtiden ger en unik möj-
lighet för våra 14– och 15-åringar att i ett nytt 
sammanhang få fundera och samtala om livets 
stora och små frågor; om det inre själslivet, 
drömmar och bekymmer, om Gud som vill hjälpa 
i varje stund. Det sista året har en allt större 
andel av ungdomarna valt att konfirmera sig. 
Samtidigt är det ännu  en minoritet som tar ste-
get, varför vår uppgift som vuxna att hjälpa 

ungdomarna att smaka och se på 
kyrkan och trons möjligheter vikti-
gare än någonsin! (mer info  s. 3.) 
 
I höst erbjuder vi också samlingar 
för familjer i öppna förskolan och 
parkleken, mötesplatser för barn 

och ungdom i både Östra Ryd och Västra Husby 
i ”ungdomshäng” och ”efter skolan-skoj”, allt 
under ledning av vår församlingsassistent And-
reas Tinglöf. Vår härliga körledare Åsa Åberg 
hälsar alla barn välkomna till medryckande barn-
körträffar—nu i utökad form med separata öv-
ningar för låg– och mellanstadiet i Östra Ryd 
och Västra Husby. (Se sid. 8 och 10.) Dessutom 
fortsätter vår fantastiska förskola sitt arbete 
med förskolebarnen! 
 
Barnen är vår största glädje och ibland vår 
största oro—låt oss tillsammans och med Guds 
hjälp erbjuda dem glädje, värme, framtidstro 
och förtröstan, i Jesu namn. Amen. 
 

Erik Gruvebäck, din kyrkoherde 

INSIDAN 

För barnen och framtiden! 
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HEJ KONFIRMAND! 
 

Du som går i går i 8:an eller 9:an är väl-

kommen att vara med i Östra Ryds för-

samlings konfirmationsgrupp!  

Vi lär känna Gud och varandra.  

Ett nytt sammanhang—nya vänner! 

Konfatiden—ett minne för livet! 

 

Vi träffas en söndag i månaden under sep-

tember 2024-maj2025. 

Vi åker på ett kortare läger i höst och gör en 

längre resa våren 2025! 

MISSA INTE UPPSTARTEN! 

Onsdag 28 augusti kl. 17 

Östra Ryds församlingshem 

Välkommen att höra av dig vid frågor till  

Andreas Tinglöf, ungdomsledare,  

Nils-Ola Svensson, präst  

eller Åsa Åberg, musiker.  

(kontaktuppgifter finns på  

församlingsbladets baksida) 

För anmälan - fyll i formuläret på hemsidan: 

svenskakyrkan.se/ostraryd/konfirmand 

http://www.svenskakyrkan.se/ostraryd/konfirmand
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LIVET VI LEVER 
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”VÅGA VARA 
FÖRÄLDER” 

   
 ALF B SVENSSON 

Trebarnspappa, psykolog och författare 
 
 
 
 
 

• Hur ska vi få tid för våra barn?  
• Sätta gränser– men vilka och hur? 
• Barnen och skärmen 

– vad gör man?  
• Så ger du dina barn  

en bra självkänsla 
• Så hjälper du dina barn  

att lyckas i skolan 
 

 

 

Föreläsningar för dig 

som är förälder!  

Östra Ryds församling vill vara en 

stödjande kraft för familjer, föräldrar 

och barn. Därför erbjuder vi nu två 

kostnadsfria föreläsningar om hur vi 

kan bli ännu tryggare i samarbetet  

med våra barn. 

 

Torsdag 26/9 18–20 

Vi ses i bygdegården på Hylingevallen 

(Västra Husby). Anna Träff kommer 

och föreläser med fokus för er som har 

barn i  förskoleåldern. (se sida 4)  

Församlingen bjuder på lättare mat.  

Anmälan senast 23/9 till 

andreas.tinglof@svenskakyrkan.se  

 

Torsdag 24/10 18-20 

Vi ses i Östra Ryds församlingshem.  

Alf B Svensson föreläser om att vara 

förälder till barn i låg och mellanstadiet.  

Församlingen bjuder på lättare mat.  

Anmälan senast måndag 21/10 till 

andreas.tinglof@svenskakyrkan.se  

FOKUS: FÖRÄLDER 
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GUDSTJÄNSTER 

14 söndagen efter trefaldighet 

1 september kl. 11 

MÄSSA i Östra Ryds kyrka. Gruvebäck. 

15 söndagen efter trefaldighet 

8 september kl. 15 

MUSIKGUDSTJÄNST ”Hela kyrkan sjunger” i 

Västra Husby kyrka. Gruvebäck. 

16 söndagen efter trefaldighet 

15 september kl. 11 

GUDSTJÄNST med välkomnande av konfir-

mander i Östra Ryds kyrka. Svensson. 

17 söndagen efter trefaldighet 

22 september kl. 11 

MÄSSA i Gårdeby kyrka. Kyrklunch och 

söndagsskola för vuxna i församlingshem-

met. Svensson. 

Den heliga Mikaels dag 

29 september 11 

MÄSSA i Västra Husby kyrka. Kyrkokören 

sjunger. Gruvebäck. 

19 söndagen efter trefaldighet 

6 oktober kl. 11 

MÄSSA i Västra Husby kyrka. Konfirman-

derna medverkar. Svensson. 

Tacksägelsedagen 

13 oktober kl. 11 

FAMILJEGUDSTJÄNST i Östra Ryds kyrka. 

Barnkören HAPPY! sjunger.  

 

21 söndagen efter trefaldighet 

20 oktober kl. 11 

GUDSTJÄNST i Västra Husby kyrka  

22 söndagen efter trefaldighet  

27 oktober kl. 11 

MÄSSA i Östra Ryds kyrka. Kyrklunch och 

söndagsskola för vuxna i församlingsh. 

Alla helgons dag  

2 november kl. 11 

MINNESGUDSTJÄNST i Gårdeby kyrka. 

Hemvändardag. Hembygdsföreningen  

bjuder på kyrklunch. 

2 november kl. 15 

MINNESGUDSTJÄNST i Västra Husby k:a. 

Alla själars dag  

3 november kl. 15 

MINNESGUDSTJÄNST i Östra Ryds kyrka. 

Ekumenisk tillsammans med Betania. 

24 söndagen efter trefaldighet 

10 november kl. 11.00 

MÄSSA i Västra Husby kyrka.  

Konfirmanderna medverkar. 

Söndagen före domssöndagen 

17 november kl. 11.00 

GUDSTJÄNST i Östra Ryds kyrka. 

Domssöndagen 

24 november kl. 11.00 

MÄSSA i Västra Husby kyrka.  

Kyrklunch och söndagsskola för vuxna. 
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HÖSTEN 

 Höstens lunchträffar! 

Mat & prat,  

underhållning och föreläsningar  

i alla våra socknar 

—varmt välkommen i gemenskapen! 

26/9 Östra Ryds församlingshem 

24/10 Gamla hemmet, Västra Husby 

21/11 Östra Ryds församlingshem 

19/12 Gårdeby församlingshem 

Följ med i bibelns fantastiska värld! 

Varje tisdagsmorgon kl 9 samlas vi i S:t Olofs kapell, VH 

(ojämna veckor) eller Östra Ryds församlingshem (jämna 

veckor) för att samtala fritt omkring aktuella bibeltexter. 

Vi ber också för bygden och det som ligger för hjärtat. 

Vi behöver dina tankar om livet och Guds Ord! 

L 
ördagen 25 maj konfirmerades våra ungdomar i Västra Husby kyrka—en Andens och glädjens 

dag! 2024 års konfirmander är: Havanna Andersson, Erland Barkselius, Eddie Bergman, Ebbe 

Flodin, Tuva Hallberg, Theo Kroon Johansson, Edwin Svensson, Elis van der Stelt och Milla 

Wallin Ohlsson. Gud välsigne er på alla era vägar!  

 

(Bilden är tagen av Hanna Ullström Nilsson vid Östra Ryds kyrka i samband med mässan 26 maj.)  

Aspvedens kyrkliga syförening träffas 

11 sept i Ö Ryds församlingshem (knytis) 
9 okt  hos Eva Furenhed 

13 nov hos Meta Roxström 
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MUSIK & SÅNG 

 

 

 

 
 

Barnkören HAPPY 

Vi drar igång vår verksamhet vecka 35 
och övar enligt följande schema:   

 
Happy Kids Östra Ryd  

onsdagar kl 15:15-16:00  
i Östra Ryds församlingshem.   

Happy Tweens Östra Ryd  
onsdagar kl 16:30-17:15  

i Östra Ryds församlingshem.   

Happy Kids Västra Husby  
torsdagar kl 14:45-15:30  

i musiksalen Västra Husby skola.  

Happy Tweens Västra Husby  
torsdagar 16:00-16:45  
i Västra Husby kyrka.   

 

Kyrkokören! 
 

Välkommen med i vår kyrkokör!  
Vi har redan tjuvstartat hösten litet med 

att sjunga på Capella Ecumenica.  
Ordinarie  hösttermin börjar onsdagen  

4/9 i Östra Ryds församlingshem.  
Om du är sugen på att komma med i vårt 

gäng och förgylla det med din personlighet 
och din röst är du hjärtligt välkommen!  

Kyrkokören övar på onsdagar kl 18:30-
20:00 i Östra Ryds församlingshem.   

Om du har frågor och funderingar  
som gäller vår körverksamhet,  

kontakta församlingsmusiker Åsa Åberg.   

Välkomna till en ny körtermin!  

U 
nder våren nystartade vi barnkörs-
verksamheten i Västra Husby i samar-
bete med skolan.   

Under hösten kommer vi att ytterligare utöka 
våra barnkörer med samlingar för de lite äldre 
barnen som går i årskurs 4-6 i både Östra Ryd 
och Västra Husby. Vi kommer jobba vidare un-
der vårt namn Happy och döper körerna för 
lågstadieåldern till Happy Kids och för mellan-
stadieåldern till Happy Tweens.  
 
Tillsammans utforskar vi musikens underbara 
värld, sjunger i gudstjänster och andra sam-
manhang och har riktigt kul ihop under ledning av församlingsmusiker Åsa Åberg.  Hör 
gärna av er med frågor och funderingar! Alla som vill sjunga är välkomna! 
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KYRKSTIGENS FÖRSKOLA 

K 
yrkstigen har under försommaren åkt 
på utflykt till Olofstorp lantgård - för 
andra året i rad. Dagen började med en 
spännande bussfärd till fina Olofstorp i 

Mogata. Där hälsade vi på och matade alla dju-
ren. Vi har klappade getter, kaniner, höns, tup-
par och vinkade till kossor och hästar. Några 
barn hade även turen att få se sorkar som 
snodde mat hos hönsen. Vi avslutade dagen 
med pannkaksfest uppe på logen. Vi vill tacka 
Malin på Olofstorp lantgård för den fina dagen!  

Personalen på Kyrkstigens förskola 

 

Utflykt med Kyrkstigen! 
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ILSE VÄLJER ATT TRO PÅ DET GODA 

 
 
 

Foto John Tofte 

Foto John Tofte 

BARN & UNGDOM 

 

 

 

Ungdomshäng i  Östra Ryd  

Träffarna utgår från Östra Ryds församlingshem 

kl. 16:30-19:00.  

• Tisdag 27/8  

• Tisdag 24/9  

• Tisdag 22/10  

• Tisdag 19/11 

• Tisdag 17/12  

Gemenskap, spel, läxor och annat roligt för dig 

som går i åk 6-9. Boka in höstens kuliga kvällar 

redan nu! (Kontaktperson Andreas Tinglöf.) 

Parklek i Snöveltorp:  

Vi håller till i lekparken i Snöveltorp på onsdagar 

mellan 13:30– 16:00.  Vi leker, fikar och har 

roligt. Vi kör kläder efter väder.  

Första träff: 21/8 13:30-16:00 

 

Öppna förskolan i Östra Ryd:  

Vi håller till i Östra Ryds församlingshem  

på fredagar mellan 9:00–11:30.   

Vi leker, fikar och sjunger tillsammans.  

Första träff: 23/8 9:00-11:30 

För mer info, kontakta  

Andreas Tinglöf, 070-318 34 12 
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UR KYRKBÖCKERNA 

 

N 
u börjar säsongen gå mot sitt slut. Vi 
blickar framåt mot kommande höst, och 
har med oss sommarens grönska i 
varma sommarminnen. När sommar möter 

höst uppstår alltid något vemodigt och glädjande på 
samma gång. Blommor och frukt har gett skörd, lö-
ven börjar så småningom falla och de sista sommar-
blommorna på kyrkogårdarna har snart gjort sitt och 
ska bytas ut mot ljung. Ett avslut och en nystart på 
samma gång.  
 
Arbetet på kyrkogårdarna följer säsongen och vi för-
bereder oss inför allhelgonahelgen. Önskar man be-
ställa gravkrans till helgen, vänligen kontakta expe-
ditionen eller vaktmästare senast 10:e oktober. Utö-
ver det vanliga arbetet som sker på kyrkogårdarna 
så som att köra undan löv, höstplantering av ljung, 
sista ogräsrensning innan kylan, så förbereds kyr-
korna också inför kommande högtider Alla helgons 
dag och advent En årstid kommer med mörker och 
vila, men också med hopp och ljus.  

KYRKOGÅRDEN 

Dop  
25/5 Stina Barkarö, Östra Ryds kyrka   
2/6 Arvid Lindgren, Västra Husby kyrka.  
8/6 Vilma Filipsson, Västra Husby kyrka.  
22/6 Arvid Stjernstedt, Östra Ryds kyrka. 

21/7 Signe Tidblom, Östra Ryds kyrka 

26/7 Maria Scherling, Östra Ryds kyrka  

Vigsel 
18/5 Moa Frick och Pontus Alfredsson, Västra Husby kyrka. 

25/5 Cecilia Lindahl Fahlén och Jems Hvid, Västra Husby kyrka. 
8/6 Frida Karlsson och Sebastian Bartkowiak, Östra Ryds kyrka, 

29/6 Felipe Luttges Alegria och Stephanie Sanchez, annan plats, Västra Husby 

20/7 Josefin Thollander och Linus Ekman, Östra Ryds kyrka. 

 3/8 Dan Sune och Sofie Aronsson, Gårdeby kyrka 

Begravning 
17/5 Kenneth Stjärnborg, Östra Ryds kyrka. 

4/7 Kerstin Abrahamsson, Västra Husby kyrka. 

5/7 Stefan Andersson, Gårdeby kyrka. 

26/7 Gunnar Frejd, Östra Ryds kyrka. 

16/8 May Georgsson, Östra Ryds kyrka. 
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ERIK GRUVEBÄCK 

Kyrkoherde 

070-631 35 02 

erik.gruveback        

@svenskakyrkan.se 

 

NILS-OLA SVENSSON            

Komminister                                

070-246 73 90                             

nils-ola.svensson   

@svenskakyrkan.se 

THERESE HELLBERG              

Kanslist 

011-706 13 

therese.hellberg 

@svenskakyrkan.se 

ÅSA ÅBERG 

Församlingsmusiker 

072-555 73 19 

asamariaelisa-

bet.aberg@svenskakyrkan.se 

KYRKSTIGENS                        

FÖRSKOLA   

073-070 03 55      

kyrkstigens.forskola              

@svenskakyrkan.se 

CAMILLA KARLSSON           

Rektor förskolan                               

070-300 81 75                           

camilla.karlsson2        

@svenskakyrkan.se  

LINNÉA  AXMACHER              

Förskollärare                       

linnea.axmacher      

@svenskakyrkan.se 

HANNAH CARLSSON              

Förskollärare                     

hannah.carlsson    

@svenskakyrkan.se 

KARIN BROHLIN                     

GÖRANSSON                      

Barnskötare                       

karin.brohlin                

@svenskakyrkan.se 

SOFIE HALLIN 

Barnskötare 

sofie.hallin 

@svenskakyrkan.se 

 

SWISH    

Kollekt & gåva                        

123 006 23 31      

Församlingens diakoni 

123 092 68 65 

 

MELLAN HIMMEL OCH JORD delas ut av SVENSKA KYRKAN I ÖSTRA RYDS FÖRSAMLING                          

som oadresserad samhällsinformation till alla hushåll inom församlingen fem gånger om året.                      

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN finns i Västra Husby församlingshem. 

                   I församlingen finns de tre kyrkorna Östra Ryd, Västra Husby och Gårdeby.                                    

ADRESS Östra Ryds församling, Västra Husby församlingshem, 605 96 Norrköping                                        

HEMSIDA svenskakyrkan.se/ostraryd  FACEBOOK ostrarydsforsamling  INSTAGRAM ostra_ryds_forsamling                                                           

TELEFONUMMER  011-706 13  EPOST ostraryd.forsamling@svenskakyrkan.se  

ANSVARIG UTGIVARE Erik Gruvebäck, kyrkoherde  TRYCK Tellogruppen, Söderköping 

HELEN LILJA                  

Kyrkvaktmästare och 

fastighetsansvarig            

070– 259 66 88                 

helen.lilja                           

@ svenskakyrkan.se 

MIKAEL KARENRYD                             

Kyrkvaktmästare                

072-212 49 30 

mikael.karenryd 

@svenskakyrkan.se 

HEDWIG BJERNERSJÖ                            

Kyrkvaktmästare                        

076-131 43 96                   

hedwig.bjernersjo               

@svenskakyrkan.se 

ANDREAS TINGLÖF        

Församlingsassistent         

070– 318 34 12           

andreas.tinglof               

@svenskakyrkan.se 

Senaste info —

hemsida & soc med. 

Använd mobil-kamera 

eller QR-app! 

mailto:ostraryd.forsamling@svenskakyrkan.se

